

Sara Simpukan tarina

Olen Sara Simpukka, tehtäväni Palloässässä on vedenalaisesta elämästä huolehtiminen, sillä elän itsekin veden pinnan alla. Tämä onkin ihan omanlaisensa valtakunta. Täällä asustelevat lukuisat kalat, ravut, vesiotökät ja me simpukatkin. Me simpukat viihdymme puhtaissa ja kirkkaissa vesissä. Mutta voi kurjuus! Minunkin kotipaikkani vedet ovat muuttuneet vuosi vuodelta likaisemmiksi ja roskaisemmiksi. Ystäväni vesilinnut ovat kertoneet, että monilla rannoilla on roskiksia, mutta silti jotkut ihmiset heittelevät roskia minne sattuu. Parasta olisi, jos eväsroskat vietäisiin kotiroskikseen, sillä joskus linnut tonkivat ruokaa rantojen ja puistojen roskiksista. Me luonnon eläimet emme enää halua yhtään roskaa ympäristöömme.

Toinenkin asia tulee mieleeni: Ystäväni merilokki kertoi nähneensä merellä isoja kalastuslaivoja. Joskus kalastajia on tullut samaan paikkaan liikaa ja silloin kalat voivat loppua. Onneksi jotkin kalastajat ovat sopineet, että pyydystävät kaloja vain sopivan määrän. He saavat käyttää sinistä kalamerkkiä, ja se painetaan myös esimerkiksi kalapuikkopakettiin, jossa on käytetty kestävästi pyydettyä kalaa. *(Onko joku nähnyt jossain tällaista MSC-merkkiä?)*

Kun rannat ja vedet ovat puhtaita, kaikki eläimet ja ihmiset viihtyvät siellä paremmin. Olen joskus katsellut, miten lapset tulevat rannoille uimaan. Heillä näyttää olevan hirmu hauskaa! Oletko myös huomannut, miten vesi on kiehtovaa säällä kuin säällä ja kaikkina vuodenaikoina? Lämpimällä ilmalla vesissä voi uida, myrskysäällä on jännä seurata tyrskyäviä aaltoja ja talvella voi joskus päästä jopa veden pinnalle jäätyneen jään päälle kävelemäänkin. Eikä koskaan voi tietää, mitä aarteita on vesi rantaan kuljettanut.

Saran kysymyksiä keskustelun tueksi:

Onko teistä lapsista joku käynyt joskus rannalla? Millaista siellä oli? *(Kivaa, märkää, hurjaa ... Oliko roskia tai sinilevää?)*

Oletteko nähneet vedessä elämää? Minkälaista? *(Vesiotököitä voi tutkia yhdessä aikuisten kanssa, vaikka haavin tai metallisiivilän avulla.)*

Oletteko te syöneet eväitä rannalla? Millaisista eväistä tulee vain vähän roskaa? *(Oma juomapullo vs. pillimehu, eväsleivät vs. välipalakeksi ...)*

Miten voisimme pitää vedet ja rannat puhtaampina? *(Ei kaadeta likaista vettä tai kemikaaleja veteen, laitetaan roskat roskikseen)*



Kierrätys-
keskus

Tiesitkö Saran tehtävä, eli vedenalaisesta elämästä huolehtiminen on kansainvälinen kehitystavoite numero 14.

Tavoite 14, vedenalainen elämä: Säilyttää meret ja merten tarjoamat luonnonvarat sekä edistää niiden kestävää käyttöä.

